
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 35730/2014 Ing. Slavíková/583
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz

12. 6. 2014

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon).

Název návrhu koncepce:                      66. změna Územního plánu Liberec  
                                                                   
Umístění záměru: Kraj:                      Liberecký

                             Obec:                              Liberec

                            Katastrální území:         Horní Hanychov
                                                                     
Předkladatel:                                              Magistrát města Liberec
                                                                    Odbor hlavního architekta
                                                                     Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Zpracovatel vyhodnocení::                        Ing. Zuzana Toniková- ENVI-TON, bytem Průchova 
                                                                       3168, 272 01 Kladno, č. osvědčení odborné  
                                                                       způsobilosti 45585/ENV/06 
Průběh posuzování:

Návrh Zadání 66. změny Územního plánu města Liberec byl Krajskému úřadu Libereckého kraje 
(dále jen „krajský úřad“) předložen dne 7. 5. 2010. 

Dne 27. 5. 2010 bylo vydáno uplatnění požadavků odborných složek dotčeného orgánu krajského 
úřadu k návrhu Zadání 66. změny Územního plánu města Liberec (č. j. OÚPSŘ 129/2009/OUP), 
kde byl uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle přílohy ke 
stavebnímu zákonu, pokud budou navrhovány plochy sportu a rekreace v přírodním parku Ještěd.
Vliv na soustavu NATURA 2000 byl vyloučen.

Společné projednání Návrhu 66. změny Územního plánu města Liberec (dále jen návrh ÚP) se 
konalo dne 19. 2. 2014 od 14.00 hodin v zasedací místnosti č. 202 budovy historické radnice
v Liberci. Součástí jednání bylo také posouzení návrhu ÚP z hlediska udržitelného rozvoje území,
jehož součástí bylo také vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Krajský úřad obdržel dne 15. 4. 
2014 kopie všech vyjádření k návrhu ÚP a zápis z veřejného projednání.



KULK 35730/2014

2

Stanovisko:

Krajský úřad jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 10g uvedeného zákona 
a podle ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů vydává 

                                            SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů návrhu 66. změny ÚP města Liberec na životní prostředí a veřejné zdraví 
za těchto podmínek:

1. Po dobudování sportovního areálu Ještěd upřednostňovat v přírodním zázemí města šetrné formy 
cestovního ruchu ve smyslu ochrany hodnot a omezování nežádoucích zátěží území.

2. Plochy sloužící pro sport a rekreaci řešit formou dočasného záboru lesa, kromě dokončení 
sportovního areálu Ještěd se další dočasné zábory lesní půdy nenavrhují.

3. Do systému zásobení vodou zůstanou zapojeny zdroje Srnčí, Orlice, U lanovky, U tří studní, 
Pilínkov, při návrhu rekreačních aktivit- rozvoji sportovního areálu Ještěd respektovat tyto vodní 
zdroje včetně dočasně nevyužívaných.

4. Na pozemcích 66/61, 63/63, 66/64, 66/65, 66/66, 66/69, 66/95 v k. ú. Horní Hanychov
nepřipouštět budování nadzemních staveb kromě technického vybavení sloužícího bezprostředně 
hlavní rekreační funkci.

5. Na pozemku 66/45 připustit budování nadzemních staveb do výšky 1 NP + podkroví s podílem 
max. 30% plochy zastavěné nadzemními stavbami a min. 40% plochy zeleně.

6. Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost případného posouzení 
projektových záměrů, jež jsou předmětem územního plánu, v režimu posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí podle uvedeného zákona. Dle přílohy č. 1 kategorie II zákona se posuzují pod 
bodem 10.7 „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení“. Posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí je pak jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních 
předpisů.

Zároveň upozorňujeme na § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 
zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
Toto usnesení je povinen zveřejnit.

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení
o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Se stanoviskem vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
též na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a http://www.kraj-lbc.cz.



KULK 35730/2014

3

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
v. z. Ing. Petr Čech



KULK 35730/2014

4

Rozdělovník k č. j. KULK 35730/2014:

1. Statutární město Liberec              e-podatelna

2. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí                                            e-podatelna

3. Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta               e-podatelna

4. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje e-podatelna
    Územní pracoviště Liberec

Na vědomí:

1. Krajský úřad Libereckého kraje e-mailem
    odbor územního plánování a stavebního řádu
   odbor životního prostředí a zemědělství (ZPF)

    

2. MŽP ČR, odbor OPVI e-podatelna
    Vršovická 65, 100 10 Praha 10

3. MŽP, odbor výkonu státní správy V e-podatelna
    Tř. 1 máje 858/26, 460 01 Liberec 


		2014-06-13T11:55:02+0100




